R E Q U E R I M E N T O  Nº. 759

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a população tem reclamado do aumento das multas de trânsito no Município de Botucatu;

CONSIDERANDO que essa reclamação corresponde principalmente durante o período, logo após a revogação da Lei Municipal nº. 4056,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, juntamente como o Departamento de Engenharia de Tráfego, nos informe das seguintes questões:

1 – Qual o número de multas de trânsito aplicadas em Botucatu, especificadas mês a mês, no ano de 2001, do mês de janeiro até a presente data.

2 – Especificar multas de trânsito e multas de radares.

3 – Especificar multas de radares por locais implantados.

4 – Especificar o valor do montante arrecadado neste ano com multas de trânsito.

5 – Especificar o nº. de multas de trânsito em  que constam a assinatura do motorista.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2001.

Vereador Autor DIMAS